
 

   

Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Michalovce č. 13/2023, ktorým sa 
mení a dopĺňa VZN Mesta Michalovce č. 164/2014 o podmienkach prenájmu 

stanovíšť TAXI v meste Michalovce 
 
 

 
Mesto Michalovce  v súlade s § 4 ods. 3 písm. f) a § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, § 26 ods. 5 zákona č. 56/2012 Z. z. o cestnej doprave 
v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktoré podľa § 11 
ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  
schválilo Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach dňa 5.12.2023 uznesením číslo 108. 

 
 
 

Článok 1 
Predmet úpravy 

 
1.1 V článku 3 Nájomné za užívanie stanovišťa TAXI sa vypúšťa bod 3.2, v nasledujúcom znení: 

 

3.2. Nájomné za užívanie stanovíšť TAXI sa určuje:  
3.2.1. 400 €/rok/vozidlo resp. 33,4 €/mesiac/vozidlo  

- za užívanie stanovíšť TAXI zriadených mestom Michalovce pre 

všetkých dopravcov bez práva vyhradenia miesta za vozidlo.  

3.2.2.  Minimálne 750 €/rok/stanovište za stanovište TAXI zriadených podľa 

článku 2.6. pridelenej konkrétnemu dopravcovi/dopravcom formou 

dražby. 

 

a nahrádza sa novým znením  

3.2. Nájomné za užívanie stanovíšť TAXI sa určuje:  
 

3.2.1. 600 €/rok/vozidlo resp. 50 €/mesiac/vozidlo  

- za užívanie stanovíšť TAXI zriadených mestom Michalovce pre 

všetkých dopravcov bez práva vyhradenia miesta za vozidlo.  

3.2.2.  Minimálne 1500 €/rok/stanovište za stanovište TAXI zriadených 

podľa článku 2.6. pridelenej konkrétnemu dopravcovi/dopravcom 

formou dražby. 

 
 
 



 

   

Článok 2  
Záverečné ustanovenia 

 
2.1  Všeobecne záväzné nariadenie číslo 13/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta 

Michalovce č. 164/2014 o podmienkach prenájmu stanovíšť TAXI v meste Michalovce, 
nadobúda platnosť a účinnosť v zmysle § 6 ods. 8 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení od 1.1.2024. 

 

 
 
 
 Mgr. Miroslav Dufinec  
 primátor mesta  


